
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva                V Praze, 7. 11. 2024 

 

3Kino FilmFest: Promítání krátkých studentských filmů z dílny bratislavské Vysoké 

školy múzických umění  

14. 11. 2024 v 18:00 | Slovenský institut v Praze (Hybernská 1, Praha 1) | Vstup zdarma.  

V rámci doprovodného programu jedenáctého ročníku festivalu středoevropské kinematografie 

3Kino FilmFest Vás srdečně zveme na promítaní krátkých filmů studentů a studentek Vysoké 

školy múzických umění v Bratislavě.  

Ve Slovenském institutu v Praze promítneme celkem pět titulů /VSTUP ZDARMA/. 

 

35 milimetrů od bouře 

Anna Ahaliieva, Vladimír Horník, Dominik Reisel, Rebeka Sabolová 

Mozaikový film reflektující pocity Ukrajinců a Ukrajinek, kteří byli vysídleni po vypuknutí 

ruské invaze. Utečenecký tábor v Gabčíkově ukrývá v každém pokoji jiný osud a společnou 

touhu po návratu domů. Experimentální filmová báseň vznikla jako kolektivní dílo natáčené na 

35 mm filmovou surovinu, s cílem zachytit dopady války na civilisty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autobus  

Daniela Sláviková, Kristína Žilinčárová 

Během jednoho dne na konci školního roku se na výletě autobusem setkávají rozdílné generace 

rozdílně frustrovaných postav řidiče Jana, učitelky, praktikantky a dospívající Emy. Po sérii 

konfliktů mezi provokující Emou a naštvaným Janem se v autobusu postupně odhalují pozadí 

jejich životů a generační propast nahrazuje nečekaná blízkost. Oba spojuje absentující rodina a 

pocit sounáležitosti, díky kterému by se dokázali v životě posunout dál. Svědkem celého 

příběhu je stará Karosa, autobus, který je tichým společníkem nesoucí příběh lidí, jež veze. 



Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŮM STROM 

Katarína Gramatová   

Krátký dokument Dům strom je o 12letém chlapci z hladové doliny, který je místním 

dřevorubcem. Jeho život vypadá velmi tvrdě, ale v jeho podání neskutečně snadno a poeticky. 

Adam má své rituály, které mu dělají radost. Je to dospělý chlap v dětském těle. Ze své partie 

kamarádů je nejpracovitější, ačkoli je Rom, což mu velmi rádo jeho okolí připomíná. Adam i 

se svou rodinou ignorují tyto narážky na svůj původ. Jsou hrdými Slováky a milují svůj kraj. 

Jeho bratr je sympatizantem extremistické politické strany a má velmi vyhrazené názory na 

menšiny. Adam k bratrovi vzhlíží, a hlavně k jeho dovednosti kácet stromy. Jednou by i Adam 

chtěl být takový, proto se ve vesnici snaží prezentovat jen v dobrém světle… Jeho kamarádi si 

však o něm myslí přesný opak. Adam ale jen čeká na správný čas, kdy jim ukáže, co je zač. 

  



Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

Utopená místa  

Katarína Jelínková, Darya Sidorova, Viktória Zimmermannová 

Na malém betonovém ostrově žijí bratr se sestrou. Z hlubin moře loví zbytky zapomenuté 

civilizace a stavějí loď, na které se plánují přepravit k nejasnému pobřeží na horizontu. Ale 

korály obrostlý podmořský svět se rychle rozpíná a sourozence tak brzy postaví před osudové 

rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALE TUDO 

Tereza Smetanová 

Lucia „Pretty Beast“ Krajčovič je 34letá profesionální MMA zápasnice a máma dvou dětí. 

Krátce po porodu je odhodlána stát se šampionkou v obou disciplínách – sportu i mateřství. 

S novorozencem v náručí se připravuje na svůj následující zápas. Pod obrovským tlakem svých 

dvou identit, vyčerpaná z nedostatku spánku, se potýká s otázkou, na kterou měla ještě nedávno 

jasnou odpověď. Jak být Pretty i Beast a dokdy ještě?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na promítání všech filmů je vstup zdarma.  

 


